1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

PROCESSO Nº 20765/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA POSTOS DE TRABALHO NO
PARQUE ECOLOGICO NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

 Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de 2019, às 09h00min, reuniram-se na Sala de
Licitações, do 3º andar do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO, a Equipe de
Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS e HÍCARO LEANDRO ALONSO, designados dos
autos do Processo 7572/2013 e demais presentes abaixo identificados para procederem a abertura do
envelope de documentos de habilitação.

 Tendo sido divulgada pelos meios e formas legais a decisão de desclassificação dos licitantes
VITAGLIANO e MROVER e não havendo quaisquer manifestações contrárias, a Equipe de Apoio convocou
os interessados para esta sessão pública onde será aberto o envelope de documentação de habilitação da
empresa Terra Plana remanescente classificada neste procedimento.

 Aberto o envelope de habilitação da licitante Terra Plana, toda documentação apresentada foi
rubricada pelos presentes e depois de avaliada, a Equipe decide suspender a sessão e encaminhar os
atestados de capacidade técnica para análise por parte da Secretaria Municipal de Serviços Públicos quanto
ao atendimento do exigido em Edital. Após o parecer, será dada continuidade a este certame.

 Os envelopes de habilitação das empresas Vitagliano e Mrover continuarão sob custódia da Equipe
lacrados e inviolados até a finalização desta licitação.

 Nada mais havendo a considerar, foi lavrada esta Ata que segue assinada pelos presentes, sendo
esta divulgada pelos meios e formas legais.

Roberto C. Rossato   Hícaro Leandro Alonso   Fernando J. A. de Campos
Pregoeiro    Membro    Membro